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de er moms- eller lønsumsafgiftspligtige. Med 
hensyn til afgrænsningen mellem offentlige og 
private arbejdsgivere vil man herefter skulle 
henholde sig til de almindelige retningslinjer 
herfor, herunder navnlig om de pågældende er 
omfattet af forvaltningsloven, offentlighedslo- 
ven, ombudsmandsloven m.fl. Som udgangs- 
punkt vil man i den forbindelse kunne holde 
sig til Told- og Skattestyrelsens oplysninger 
om, hvem der er registreret som henholdsvis 
offentlige og private arbejdsgivere, således at 
offentlige arbejdsgivere ikke får udbetalt kom- 
pensation. 

Private arbejdsgivere, der ikke er moms- el- 
ler lønsumsafgiftsregistrerede, vil fortsat ikke 
være berettigede til kompensation. 

Som en konsekvens af ændringsforslaget vil 
der kunne blive tale om at yde kompensation 
til private institutioner, som ikke hidtil har væ- 
ret berettiget hertil. Det drejer sig om institu- 
tioner, der har været ligestillet med offentlige 
institutioner efter AER-loven, når institutio- 
nens driftsudgifter dækkes af offentlige tilskud 
med mindst 50 pet. 

Disse halvoffentlige institutioner er ikke 
omfattet af afgiftspligten efter lønsumsafgifts- 
loven og er kun i begrænset omfang omfattet af 
afgiftspligten efter momsloven. De momsplig- 
tige institutioner, der kan blive berørt af den 
foreslåede ændring, er f.eks. idrætsforeninger, 
beboerforeninger, private teatre og landsdels- 
orkestre, i det omfang de har været overvejen- 
de offentligt finansierede. 

Det ville være forbundet med uforholds- 
mæssigt store administrative omkostninger at 
opbygge et register over sådanne halvoffentli- 
ge institutioner alene med henblik på at sikre 
en fuldstændig uændret videreførelse af den 
hidtidige AER-afgrænsning. Hertil kommer, at 
de pågældende private arbejdsgivere over for 
ATP vil mangle enhver tilskyndelse til at give 
sig til kende. 

Arbejdsgivere, der hidtil har været afskåret 
fra kompensationsordningen i kraft af henvis- 
ningen til AER-loven, men som dog er regi- 
streret i henhold til afgiftspligten efter løn- 
sumsafgiftsloven eller momsloven, udgjorde 

for april kvartal 1992 ca. 800 virksomheder 
med en samlet ATP-indbetaling på ca. 7,5 mio. 
kr. På dette grundlag kan de økonomiske kon- 
sekvenser af ændringsforslaget anslås til 15 
mio. kr. pr. år. Beløbet bliver imidlertid min- 
dre, fordi tilskuddet som regel afhænger af 
virksomhedens underskud eller lignende, og 
virksomhedens økonomi bliver forbedret som 
følge af kompensationsbeløbet. 

Det foreslås af administrative grunde, at be- 
løb under 25 kr. ikke udbetales. 

Det foreslås, at ATP's ankenævn, som i dag 
tager stilling til beregningen af kompensa- 
tionsbeløbet, tillige gives kompetence til at af- 
gøre, om en arbejdsgiver er berettiget hertil. 

Til nr. 10 og 11 

Med henblik på at begrænse virkningen for 
de arbejdsgivere, der før den 1. juli 1992 har 
antaget elever, og som derfor ikke kan oppe- 
bære tilskud, foreslås det, at det nuværende 
lovbestemte fradrag i arbejdsgiverbidraget på 
6.000 kr. årligt pr. elev bevares for de private 
arbejdsgivere, dvs. de arbejdsgivere, der hidtil 
har været omfattet af lov om Arbejdsgivernes 
Elevrefusion. 

Omkostningerne ved at bibeholde modreg- 
ningen på 6.000 kr. pr. elev i den private sektor 
vil ifølge AER være: 

1993: 165 mio. kr. 
1994: 95 mio. kr. 
1995: 45 mio. kr. 
1996: 5 mio. kr. 
I disse beløb er taget højde for, at en del af 

arbejdsgiverne ikke kan udnytte det fulde 
modregningsbeløb på 6.000 kr. 

Undervisnings- og Forskningsministeriet 
finder, at AER's udgiftsskøn er i overkanten. 

Merudgiften ved at bevare 6.000 kr.-fradra- 
get for disse elever skønnes ikke at påvirke ar- 
bejdsgiverbidragets størrelse i 1993. Bidraget 
er for 1993 sat til 1.500 kr. pr. ansat. 

Fradraget ydes efter reglerne i den hidtil 
gældende bekendtgørelse om Arbejdsgivernes 
Elevrefusion, nr. 49 af 23. januar 1992 om Ar- 
bejdsgivernes Elevrefusion. 

Poul Andersen (S) Helle Degn (S) Jytte Hilden (S) Frank Jensen (S) 

Else Marie Mortensen (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Hanne Thanning Jacobsen (SF) 


